गोड जसे अमृताचे भुरके । होती शीतीने ।। ७ ।।

श्रीपाद कृष्ण कोल्हटकर

छत्रीचे उपकार
( श्री. कोल्हटकरांच्या 'गीतोषायन' नांवाच्या स्फुट कवितांच्या संग्रहांतून

प्रस्तुत कवितेची निवड केली. गीतोषायनांतील मूळ ( १२६) प्रमाण धरूनच ती
येथें छापली आहे.

श्री. श्रीपाद कृष्ण कोल्हटकरांचा जन्म ६० स. १८७१ ( शके १७९३ )क्के
नागपुरासझाला. 'वीरतनय', .मूकनायक', वगैरेनाटकेत्यांनीलिहिली, व अलीकडे

साहित्य...६